

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ TWÓRCZOŚCI JANA KASPROWICZA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat TATRZAŃSKI
Gmina ZAKOPANE	Ulica OS. HARENDA	Nr domu 12A	Nr lokalu
Miejscowość ZAKOPANE	Kod pocztowy 34-500	Poczta ZAKOPANE	Nr telefonu 182068426
Nr faksu 182068426	E-mail sptjk@interia.pl	Strona www www.harenda.com.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2020-12-01		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2020-12-01		
5. Numer REGON	00081057800000	6. Numer KRS	0000067674
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	PIOTR KYC	PREZES	TAK
	JOLANTA MAĆKOWIAK-PIASECKA	WICEPREZES	TAK
	BEATA DENIS-JASTRZĘBSKA	SEKRETARZ	TAK
	DOROTA DREWNIACKA	SKARBNIK	TAK
	KATARZYNA JEZIORNA	CZŁONEK	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	PAWEŁ SUWALSKI	PRZEWODNICZĄCY	TAK
	HALINA SIERANT-RIPPER	CZŁONEK	TAK
	MARIA CUKIER	CZŁONEK	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Stowarzyszenia jest: • zabezpieczenie i przekazanie potomności nieprzemijających wartości artystycznych i społecznych twórczości Jana Kasprowicza, • umożliwianie i ułatwianie społeczeństwu, a w szczególności młodym naukowcom, polonistom i slawistom, przyswojenia sobie i pogłębienia rzetelnej wiedzy o całej współczesnej Janowi Kasprowiczowi epoce kulturalnej, • pielęgnowanie i propagowanie w społeczeństwie idei umiłowania języka polskiego i kultury intelektualnej, • opieka nad grobowcem i Muzeum Jana Kasprowicza a także, gdy zajdzie potrzeba, nad innymi składnikami materialnej spuścizny Poety i jego najbliższej rodziny.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	a) wybudowanie na Harendzie centrum edukacyjnego i zorganizowanie w nim m.in. biblioteki; centrum to stanowić będzie dla działalności Stowarzyszenia bazę oraz warsztat naukowy niezbędny dla celów Stowarzyszenia, b) prowadzenie działalności oświatowej i kulturalnej, c) upowszechnianie wartości kulturalnych, d) administrowanie materialną spuścizną, o której mówi art. 5. art.7 1. Stowarzyszenie swe cele realizuje przez: a) pozyskiwanie dodatkowych środków na działalność oświatową i kulturalną, b) współpracę z organizacjami o podobnych celach działania, c) współpracę ze szkołami i placówkami wychowawczymi, d) organizowanie imprez, prelekcji, e) prowadzenie innej działalności zmierzającej do gromadzenia środków materialnych i finansowych, przeznaczanych na realizację celów statutowych. 2. Stowarzyszenie prowadzi nieodpłatną działalność w zakresie: a) udostępnianie zbiorów będących własnością Stowarzyszenia (dzieła sztuki, dokumenty archiwalne), b) udostępnianie pomieszczeń Muzeum Jana Kasprowicza, Mauzoleum poety i terenu Stowarzyszenia c) wydawanie publikacji książkowych, d) organizacji sesji naukowych, e) organizacji spotkań literackich, f) organizacji imprez okolicznościowych związanych z działalnością statutową Stowarzyszenia, 1) organizacji cyklu spotkań kulturalnych „Wieczory na Harendzie”. 3. Stowarzyszenie prowadzi odpłatną działalność w zakresie: a) udostępniania zbiorów będących własnością Stowarzyszenia (dzieła sztuki, dokumenty archiwalne), b) udostępniania pomieszczeń Muzeum Jana Kasprowicza, Mauzoleum poety i terenu Stowarzyszenia c) wydawania publikacji książkowych, d) organizacji sesji naukowych, e) organizacji spotkań literackich, f) organizacji imprez okolicznościowych związanych z działalnością statutową Stowarzyszenia, g) organizacji cyklu spotkań kulturalnych „Wieczory na Harendzie”, h) dzierżawę terenu, i) sprzedaży publikacji książkowych, j) sprzedaży dzieł sztuki, k) sprzedaży pamiątek, l) sprzedaży przedmiotów darowizny.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

I. Informacja o pracownikach Stowarzyszenia :

funkcję Kierownika Biura pełniła Małgorzata Karpiel. Doraźnie, w czasie nasilonego ruchu zwiedzających Zarząd zatrudniał (po uzyskaniu dotacji z Gminy Zakopane) przewodników w sezonie. Byli to Wiktoria Dorula, Małgorzata Szerba, Małgorzata Grzesiak. Korzystaliśmy też z pomocy wolontariuszy: zarówno członków Stowarzyszenia, jak i studentów oraz uczniów

Księgowość prowadziła na umowę zlecenie pani Joanna Suchowian

II . Działalność Zarządu Głównego w ostatnich pięciu latach

Ad 1 Działalność statutowa – udostępnianie Muzeum, działalność popularyzatorska i promocyjna.

a) udostępnianie Muzeum - obsługa ruchu zwiedzających Muzeum

W roku 2025 Muzeum Jana Kasprowicza i Galeria Wł. Jarockiego przyjęły łącznie około 5000 zwiedzających. Byli to goście indywidualni i grupy zorganizowane. Obecnie liczba osób indywidualnych i zorganizowanych w grupy jest prawie taka sama. Należy podkreślić, że Muzeum Jana Kasprowicza mimo skromnej obsady, działało bez przerwy. Słowa uznania za taką postawę należą się pracownikom, którzy pracowali w Muzeum, a szczególnie kustoszowi i kierownikowi biura Stowarzyszenia Małgorzacie Karpiel.

Muzeum było punktualnie otwierane dla zwiedzających i zamykane o ustalonej godzinie. W praktyce - kiedy byli zainteresowani - często było jeszcze czynne po ustalonej godzinie. Staramy się dopasować do zapotrzebowania naszych gości i w miarę możliwości dostosowujemy się do zwiedzających. Tak jak w ubiegłych latach zdarzało się i tak, że Małgorzata Karpiel otwierała muzeum (po uprzedniej rezerwacji) dla grup, które pojawiały się w poniedziałek, jedyny jej wolny.

b) funkcjonowania Galerii malarstwa Wł. Jarockiego

-w maju 2025 roku otwarta została wystawa czasowa wystawę pt. Nowe impresje. Wpływ postimpresjonizmu na twórczość Władysława Jarockiego. Kuratorką wystawy była pani Wiktoria Dorula

- W ramach Nocy Muzeów Stowarzyszenie udostępniło zwiedzanie Galerii obrazów Władysława Jarockiego oraz mauzoleum Jana Kasprowicza przy specjalnej iluminacji ogrodu

c) opieka nad Mauzoleum Jana Kasprowicza, grobami rodziny Kasprowiczów oraz terenem przyległym.

Regularnie przeprowadzano prace porządkowe w mauzoleum i na terenie przyległym. Ponadto upamiętniano w stosowny sposób rocznicę urodzin Jana Kasprowiczów (msza święta w intencji Jana i Marii Kasprowiczów, udział w uroczystościach Dnia Patrona w Szkole Podstawowej im. Jana Kasprowicza na Harendzie. Opieką objęto groby pozostałych członków rodziny Marii i Jana Kasprowiczów znajdujące się w Zakopanem (Maria i Anna Bunin, Janina i Ewa Małaczyńskie, Anna i Władysław Jaroccy i Krakowie. Groby „kasprowiczowskie” są sprzątane dwa razy w roku.

d) prace porządkowe

Prace porządkowe były prowadzone systematycznie. W porze jesiennej są problemy z dużymi ilościami liści. W zimie największej energii pochłaniania usuwanie śniegu, głównie z kamiennych schodów, aby nie dopuścić do nieszczęśliwego wypadku. Posypujemy również alejki i schody piaskiem. Latem musimy cały teren kosić co najmniej dwa razy w sezonie. Zajmują się tym pracownicy muzeum lub prezes Piotr Kyc. Muzeum było sprzątane systematycznie.

2. Współpraca z organizacjami i instytucjami działalność popularyzatorska promocyjna i wydawnicza.

Braliśmy udział w wielu imprezach kulturalnych organizowanych przez inne podmioty zaznaczając swoją obecnością nasze poparcie dla działań kulturalnych, co nie pozostaje bez wpływu na postrzeganie naszego Stowarzyszenia.

1. Delegacja brała udział w kolejnych urodzinach Teatru Stanisława Ignacego Witkiewicza.

2. Kontynuowaliśmy współpracę z Teatrem St. I. Witkiewicza – w okresie letnim wystawiano pięciokrotnie w Muzeum Jana Kasprowicza spektakl pt.: "Kruk".

3. W sierpniu 2025 r. wzięliśmy udział w Dniach Architektury Drewnianej organizowanej przez Narodowy Instytut Dziedzictwa, przygotowując spotkanie dla zainteresowanych w zabytkowym kościele drewnianym pod wezwaniem św. Jana Apostoła i Ewangelisty na XVIII wiek, w 75 lecie poświęcenia kościołka, który został sprowadzony na Harendę z Zakrzowa, dzięki staraniom Władysława Jarockiego. (Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętego Jana Apostoła i Ewangelisty na Harendzie stała współpracą).

4. Stała Współpraca z Urzędem Miasta Zakopane – udział w Zakopiańskiej Nocy Muzeów, w akcji CoolTuralny Człowiek,

wnioskowanie o dotacje na prowadzenie muzeum, oraz na organizację "Wieczorów na Harendzie".

5. Stowarzyszenie podjęło starania o ustanowienie przez Sejm lub Senat RP roku 2026 Rokiem Jana Kasprówicza, w związku z przypadającą 100. Rocznicą śmierci Poety. Skierowano wiele pism do Sejmu RP i Senatu R.P. w tej sprawie. Rezultat jest taki, że żadna z dwóch Izb Parlamentu nie podjęła Uchwały, natomiast Senat R.P. złożył obietnicę podjęcia stosownej Uchwały okolicznościowej dla uczczenia Kasprówicza, na posiedzeniu w lipcu 2026

6. Dzięki staraniom SPTJK Rada Miasta Zakopane podjęła Uchwałę o ustanowienie roku 2026 Rokiem Jana Kasprówicza

7. Podjęto współpracę z Akademią Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie w sprawie przygotowania i organizacji wystawy prac pedagogów i studentów tejże uczelni inspirowanych twórczością i biografią Jana Kasprówicza. Wystawa prezentowana ma być w Muzeum Jana Kasprówicza na Harendzie oraz w Domu Pracy Twórczej ASP na Harendzie

8. Podjęto współpracę ze Związkiem Polskich Artystów Plastyków Oddział Zakopane w sprawie przygotowania i organizacji wystawy prac członków ZPAiP, inspirowanych twórczością i biografią Jana Kasprówicza. Wystawa prezentowana ma być w Muzeum Jana Kasprówicza na Harendzie.

9. Podjęto współpracę z Muzeum Tatrzańskim w kwestii przygotowania i realizacji wystawy poświęconej Kasprówiczowi w jednej z filii - Muzeum Kornela Makuszyńskiego. Zobowiązaliśmy się wypożyczyć kilka obiektów z naszych zbiorów na tę wystawę.

10. Podjęto współpracę z Teatrem St. I. Witkiewicza w celu przygotowania spektaklu teatralnego z okazji 100-lecia śmierci Jana Kasprówicza.

11. Współpraca z Jana Kasprówicza w Inowrocławiu. Udział delegacji w osobach prezesa i przedstawicielki Komisji Rewizyjnej oraz kierowniczki Biura w urodzinach w dniu 6 grudnia 2025. Spotkanie z dyrektorem Marcinem Woźniakiem.

12. Współpraca z Miastem Zakopane w roku 2025 była bardzo dobra. Otrzymywaliśmy dotację na organizację trzech spotkań literackich z cyklu Wieczory na Harendzie. Oraz dofinansowanie na prowadzenie Muzeum Jana Kasprówicza

a) działalność promocyjna

Regularnie przygotowywano i przysyłało informacje do mediów: „Tygodnik Podhalański” Radio ALEX, umieszczanie w mediach społecznościowych informacji o działalności i wydarzeniach (instagram, facebook, strona Urzędu Miasta Zakopane, współpraca z Zakopiańskim Centrum Kultury) wywiady dla Polskiego Radia Dwójka, dla TV Kraków. Stała współpraca z portalem Kultura Podhala, który transmitował relacje z wydarzeń (Noc Muzeów, wernisaż wystawy NOWE IMPRESJE, i „Wieczory na Harendzie”).

b) działalność wydawnicza

Na ukończeniu jest przygotowywana do druku książka o Janie Kasprówiczu, autorstwa Haliny Sierant-Ripper. Autorka jest członkinią Stowarzyszenia i pracowała w Muzeum jako przewodnicząca. Jej opowieść o poecie jest odpowiedzią na ciągłe prośby zwiedzających o lektury o Kasprówiczu, których niestety od lat nie ma na rynku wydawniczym. Mamy nadzieję, iż książka ukaże się w 2026 roku.

d. Organizacja Wieczorów na Harendzie

W 2025 roku zorganizowano w Muzeum 3 spotkania literackie z cyklu „Wieczory na Harendzie”.

231. Wieczór na Harendzie, Emiliano Ranocchi - „Maria. Powieść ukraińska” i Antoni Malczewski

232. Wieczór na Harendzie: prof. Andrzej Romanowski - "Moja przygoda z Kasprówiczem"

233. Wieczór na Harendzie: Kręte drogi życia Stefana Żeromskiego

W obsługę „Wieczorów” zaangażowani byli członkowie SPTJK i wolontariusze. Wieczory na Harendzie były transmitowane on-line przez na YouTube i Facebooku. Należy podkreślić, że organizacja „Wieczorów” z tak ciekawymi autorami była możliwa dzięki Gminie Miasto Zakopane.

Ad. 3 Sprawy finansowe i majątkowe

1. W omawianym okresie stowarzyszenie mimo trudnej sytuacji nie zalegało z płatnościami.

2. Przeprowadzano inwentaryzację magazynu wydawnictw.

3. Regularnie corocznie otrzymywaliśmy dotacje z UM Zakopane na prowadzenie Muzeum i Galerii Jarockiego.

4. Należy odnotować kolejne wsparcie finansowe jakiego udzielił na Prezes Spółki SOBET dr h. c. Małecki w 2025 roku w wysokości 35.000 złotych z przeznaczeniem na przygotowanie projektu remontu konserwatorskiego otoczenia mauzoleum

Ad. 4 Prace remontowe i budowlane

1. Wykonano niezbędny remont schodów do mauzoleum, dzięki sponsorowi, który sfinansował całe przedsięwzięcie

2. Został opracowany projekt na prace budowlane i konserwatorskie terenu wokół Mauzoleum i Muzeum Jana Kasprówicza

Ad. 5 Sytuacja prawno-majątkowa Stowarzyszenia.

Majątek Stowarzyszenia - bez zmian.

Zaczęliśmy osiągać skromny, ale stały przychód z dzierżawy terenu.

Ad. 6 Oddziały Stowarzyszenia, sprawy członkowskie i pracownicze

Obecnie posiadamy dwa oddziały: w Łodzi i w Poznaniu. Oddział Łódzki od pewnego czasu jest mało aktywny, głównie z uwagi na bardzo wysoką średnią wieku osób należących doń.

Znacznie większą aktywnością wykazuje się środowisko poznańskie, skupiające głównie pracowników i studentów Uniwersytetu Adama Mickiewicza (kilkanaście osób).

Liczba wszystkich członków SPTJK wynosi 65osób, w roku 2025 przybyło 3 członków

b) sprawy członkowskie i pracownicze

Stowarzyszenie zatrudniana stałe 1 osobę oraz w zależności od potrzeb i możliwości osoby na umowę i zlecenie czy umowę o dzieło (głównie są to goście Wieczorów na Harendzie) W 2025 roku podpisano 10 takich umów.

Informacja o wykonaniu zaleceń Zjazdu z 2023 roku
Sprawy nie załatwione:

- 1. Sprawa: Sprawa do załatwienia: wpis do ksiąg wieczystych działek w związku z Decyzją o wpisie do rejestru zabytków sprawa w toku, decyzja jest błędna i z mocy prawa nieważna -sprawa
- 2. Sprawa: Należy uregulować sprawę działki za szafasem z której SPTJK korzysta od kilkudziesięciu lat, a która na mapach geodezyjnych jest zaznaczona jako własność parafii.
- 3. Sprawa: Należy wciąż przemyśleć i uregulować sprawę założenia subkonta dla oddziału z Poznania poprzez odpowiednie zapisy w statucie -Zarząd nie podjął tematu ze względów personalnych. Obsługa subkonta wiąże się ze sprawozdawczością finansową i jego księgowie obsługa. Obecnie księgowa nie która otrzymuje symboliczne uposażenie nie wyraża zgody na taką działalność.

Podsumowanie:

- 1. Muzeum był czynne przez cały rok.
- 2. Pozyskaliśmy nowych członków.
- 3. Rozliczono wszystkie dotacje za rok 2024.
- 4. Przygotowano i zrealizowano wszystkie zaplanowane ‘Wieczory na Harendzie’ i inne spotkania o charakterze promocyjnym.
- 5. Złożono wnioski i częściowo otrzymano dotację na rok 2025. (3 „Wieczory” z Gminy Miasta Zakopane, prowadzenie Muzeum Jana Kasprówicza i Galerii obrazów Władysława Jarockiego)
- 6. Stowarzyszenia było promowane w mediach lokalnych i krajowych.
- 7. Stowarzyszenie na dzień Walnego Zgromadzenia nie posiada żadnych zobowiązań finansowych.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☒ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów ☐ województwo ☐ kilka województw ☒ cały kraj ☐ poza granicami kraju
--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	10000	
	Osoby prawne	30	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	ZABYTKI
--	---------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
---	--

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Udostępnianie zwiedzającym ekspozycji w zabytkowych pomieszczeniach Muzeum Jana Kasprowicza, ekspozycji czasowych w Galerii obrazów Władysława Jarockiego oraz udostępnianie mauzoleum Jana Kasprowicza wraz z otaczającym go terenem. Fachowi przewodnicy mają za zadanie zapoznać gości indywidualnych, jak i grupy zorganizowane z epoką literacką Młoda Polska, z życiem i twórczością Kasprowicza i Jarockiego. na tle historycznym Zakopanego i Polski. Sprzedaż wydawnictw literackich i pamiątek związanych z tematyką muzeum biograficznego oraz Zakopanego.	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	200 548,68 zł
---	---------------

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		113 122,03 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		87 426,65 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		9 087,50 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		34 800,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	34 800,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		156 661,18 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	4 775,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	2 060,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	35 000,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	114 826,18 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		0,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	182 172,03 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	182 135,22 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	36,81 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-69 013,19 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		1 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		1,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		10 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		65 osób fizycznych 1 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		10 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6 osób
	b) inne osoby	4 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		107 220,90 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	74 397,60 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	74 397,60 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	32 823,30 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		107 220,90 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	107 220,90 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		812,27 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	6 200,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	nie dotyczy

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wieczory na Harendzie	promocja literatury, nowości wydawniczych oraz prezentujących problematykę literaturoznawczą i kulturoznawczą dotyczącą Jana Kasprowicza oraz epoki w której żył i tworzył. Czas trwania każdego "Wieczory od 1,5 - 2 godz. Podczas "Wieczorów" publicznie prezentowano treści artystyczne, literackie/ literaturoznawcze i popularnonaukowe	Urząd Miasta Zakopane	8 300,00 zł

2	Muzeum Jana Kasprowicza 75 lat	Prowadzenie Muzeum Jana Kasprowicza i Galerii obrazów Władysława Jarockiego (Zakopane, ul. Harenda 12 a) oraz udostępnianie przez 5 dni w tygodniu zabytkowych wnętrz wszystkim zainteresowanym: społeczności lokalnej i ponadlokalnej, młodzieży w roku szkolnym oraz studenckim, seniorom, przedstawicielom środowisk artystycznych i akademickich, turystom.	Urząd Miasta Zakopane	26 500,00 zł
---	--------------------------------	---	-----------------------	--------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne			☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Piotr Kyc	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-15